ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Bình Định, ngày        tháng      năm 2024

V/v chủ trương cho tổ chức
trưng bày và lái thử xe vinfast

Kính gửi:
- Sở Giao thông vận tải;
- Sở Thông tin và Truyền thông;
- Công an tỉnh;
- UBND thành phố Quy Nhơn;
- Tập đoàn Vingroup.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2782/SGTVT-VT ngày

13/11/2024 về việc báo cáo đề xuất địa điểm tổ chức trưng bày và lái thử xe vinfast

(đính kèm theo Công văn này); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Thống nhất về địa điểm, thời gian, tuyến đường để Tập đoàn Vingroup tổ chức

trưng bày, diễu hành và lái thử xe vinfast như đề xuất của Sở Giao thông vận tải tại Văn
bản nêu trên.

2. Giao các Sở, ngành, địa phương và đơn vị liên quan thực hiện một số nội dung
sau:

a) Sở Giao thông vận tải: Phối hợp với Công an tỉnh và các đơn vị liên quan thực
hiện công tác đảm bảo an toàn giao thông; hỗ trợ Tập đoàn Vingroup trong thời gian

diễn ra sự kiện trưng bày và lái thử xe Vinfast tại thành phố Quy Nhơn đảm bảo quy
định.

b) Công an tỉnh: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan thực hiện công
tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông và phòng chống cháy nổ tại khu vực tổ
chức Sự kiện.

c) Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ động phối hợp với Tập đoàn Vingroup và

các cơ quan thông tấn báo chí thông tin, quảng bá về Bình Định và Sự kiện nêu trên,

nhằm thu hút đông đảo người dân tham gia, góp phần thực hiện Chương trình hành động
về chuyển đổi năng lượng xanh, giảm phát thải khí các-bon và khí mê-tan của ngành
giao thông vận tải trên địa bàn tỉnh.

d) UBND thành phố Quy Nhơn

- Phối hợp với Tập đoàn Vingroup, các ngành, đơn vị liên quan tạo điều kiện thuận
lợi về: địa điểm, nơi đấu nối nguồn điện, bãi đậu xe… trong suốt quá trình tổ chức Sự
kiện;

- Chỉ đạo Công ty Cổ phần Công viên Cây xanh và Chiếu sáng đô thị Quy Nhơn,
Điện lực Quy Nhơn đảm bảo cung cấp nguồn điện trong thời gian tổ chức sự kiện trưng
bày và lái thử xe Vinfast;

- Chỉ đạo Công ty Cổ phần Môi trường Bình Định bố trí nhà vệ sinh công cộng, đảm
bảo công tác vệ sinh môi trường, thu gom xử lý rác thải tại các khu vực tổ chức Sự kiện.

9208 14 11

2

đ) Đề nghị Tập đoàn Vingroup

- Hoàn thiện chương trình kịch bản nội dung cụ thể việc tổ chức sự kiện trưng bày
và lái thử xe Vinfast tại thành phố Quy Nhơn theo quy định.

- Xây dựng phương án lộ trình đi và về của xe lái thử đảm bảo an toàn giao thông

và phòng chống cháy nổ, vệ sinh môi trường trong suốt thời gian tổ chức Sự kiện.
- Phối hợp Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải, UBND thành phố Quy Nhơn và

các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện.
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan khẩn trương phối hợp,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: KH&ĐT, CT;
- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K3, K19.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

    Nguyễn Tự Công Hoàng